
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 17-11-201654392

PARTE SECONDA

Atti regionali

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 novembre 2016, n. 681
Accordo di Programma ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. 02.12.1997 n° 509 e dell’art. 34 del D.Lvo n° 267/2000 
tra Regione Puglia e Comune di Otranto per la costruzione e gestione del nuovo Porto Turistico di Otranto 
– Società proponente: “Società Italiana per Condotte d’Acqua S.P.A.”.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO il D.P.R. n° 509/97 - “Regolamento recante disciplina del procedimento di concessione di beni del 
demanio marittimo per la realizzazione di strutture dedicate alla nautica da diporto, a norma dell’articolo 20, 
comma 8, della L. 15 marzo 1997, n°59”;

VISTA la pubblicazione delle istanze presentate al fine di realizzare e gestire un porto turistico nel comune di Otranto, 
esperita dal Comune di Otranto e dalla Capitaneria di Porto di Gallipoli ai sensi dell’art. 4 del D.P.R. n° 509/97;

VISTA l’attivazione, ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. n° 509/97, della Conferenza di Servizi per la valutazione dei 
progetti preliminari;

VISTO l’esito della Conferenza di Servizi che, ai sensi dell’art. 5, comma 6 del D.P.R. n° 509/97, ha ammesso 
alle successive fasi della procedura l’istanza avanzata dalla Società Italiana Condotte per l’Acqua S.p.A;

VISTE le risultanze della Conferenza di Servizi istruttoria per l’esame del progetto definitivo ai fini dell’Accordo 
di Programma ai sensi dell’art. 6, comma 2, lettera b), del D.P.R. n° 509/97;

VISTO il Piano Regionale delle Coste vigente, approvato con D.G.R. n° 2273 del 13/10/2011; 

VISTA la Legge Regionale n° 17/2015 - “Disciplina della tutela e dell’uso della costa”;

VISTO l’art. 34 del D.Ivo n° 267/2000 — “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, a norma 
dell’articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n°265”;

VISTA la D.G.R. n° 1263 del 04/08/2016 con la quale è stato adottato l’Accordo di Programma fra la Regione 
Puglia e il Comune di Otranto per la realizzazione del nuovo porto turistico, ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. n° 
509/97 e dell’art. 34 del D.Ivo n° 267/2000;

EVIDENZIATO che in data 03/09/2016, l’Accordo di Programma è stato sottoscritto dal Presidente della 
Regione Puglia On.le Michele Emiliano e dal Sindaco di Otranto dott. Luciano Cariddi;

VISTA la D.C.C. di Otranto n° 45 del 23/09/2016 con la quale il Comune di Otranto ha approvato e ratificato 
l’Accordo di Programma, ai sensi dell’art. 34, comma 5, del D.Ivo n° 267/2000;

DECRETA

Art.1
E’ approvato, ai sensi dell’art. 34, comma 4, del D.Ivo n° 267/2000, l’Accordo di Programma fra la Regione 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 17-11-2016 54393

Puglia e il Comune di Otranto, allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale, per la 
realizzazione del nuovo porto turistico.

Art.2
Il presente decreto, ai sensi dell’ art. 6, comma 2, lettera b) del D.P.R. n° 509/97, costituisce approvazione del 
progetto definitivo per la realizzazione del nuovo porto turistico presentato dalla Società Italiana Condotte 
per l’Acqua S.p.A.

Art. 3
L’Accordo di Programma è immediatamente esecutivo e costituisce variazione allo strumento urbanistico 
vigente sostituendo per gli effetti i permessi di costruzione, in ragione dell’assenso del Comune interessato.

Art.4
Il presente decreto sarà inserito nella Raccolta Ufficiale dei Decreti del Presidente della Regione e pubblicato 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Bari, lì 09 Novembre 2016

Il PRESIDENTE
Michele Emiliano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 17-11-201654394



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 17-11-2016 54395



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 17-11-201654396



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 17-11-2016 54397



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 17-11-201654398



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 17-11-2016 54399



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 17-11-201654400



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 17-11-2016 54401



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 17-11-201654402



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 17-11-2016 54403



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 17-11-201654404


